Reg. Aven. 335, fol. 130.

APPOINTMENT of MR. MAURICE MCEAN (Johannis), Parson of Dunoon, to be Papal Chaplain, 20th November 1409

Dilecto filio Magistro Mauricio Johannis rectori parochialis ecclesie Beate Marie de Dunnoynggh Ergadiensis diocesis capellano nostro salutem etc. Virtutibus clarens et meritis sicut fame laudabilis testimonio commendaris illam in nostro et apostolice sedis conspectu gratiam meruisti quod personam tuam paterna benevolencia prosequimur et eam libenter attolimus honoris gratia specialis: Ut igitur in effectu percipias quod suggerit nostre mentis affectus te in nostrum et dicte sedis capellanum gracie recipimus ac nostrorum et ipsius sedis capellanorum consorcio favorabiliter aggregamus, intendentes quod per hoc favoris apostolici presidia plenius sortiariis ac volentes et tibi auctoritate apostolica concedentes quod omnibus et singulis privilegiis libertatibus exemptionibus et immunitatibus tam per nos quam per quoscunque Romanos pontifices predecessores nostros capellani dicte sedis concessis et quibus dicti capellani gaudebant hactenus gaudeas et potiaris, constitutionibus et revocationibus de ipsis aut eorum aliquo ac declaracionibus et ordinacionibus super eis aut aliquo ipsorum per nos seu eosdem predecessores nostros forsitan factis contrariis eciam si de illis eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum esset presentibus mentio facienda non obstantibus quibuscumque: Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas quod merito ad

faciendum tibi pleniorē gratiam invitemur: Nulli ergo etc. nostre receptionis aggregacionis constitucionis et voluntatis infringere etc. Datum Barchinon. xii Kalendas Decembris pontificatus nostri sextodecimo. Expedita xv Kalendas Januarii anno xvi, B. Fortis.

For your merits and virtues you are deserving that we should honour you with special grace, wherefore we receive you among the number of the chaplains of ourself and the Apostolic See, so that thereby you may have a fuller experience of apostolic favour; and we will and grant to you by apostolic authority that you may enjoy and obtain all and sundry the liberties, exemptions and immunities granted by us or any of our predecessors, Roman Pontiffs, to chaplains of the said see and which the said chaplains have hitherto enjoyed; notwithstanding any constitutions or revocations perhaps made to the contrary.

Reg. Aven. 337, fol. 177.

MANDATE to the Bishops of Dunkeld and Dunblane and the Prior of Ardchattan to apply one year's fruits of all benefices falling vacant within two years in the Diocese of Argyll to the furnishing and repair of the Cathedral Church thereof, 23rd February 1410-11

x

x

x

Venerabilibus fratribus Dunkelden. et Dumblanen. Episcopis ac dilecto filio priori monasterii de Ardkatan Ergadiensis diocesis per priorem soliti gubernari salutem etc. Ad ea ex apostolice servitutis nobis injuncte desuper officio libenter intendimus per que fabricis ecclesiarum presertim cathedralium de oportune subvencionis auxilio valeat provideri. Dudum siquidem in nostri apostolatus primordiis ad instar felicis recordacionis Gregorii XI. et Clementis VII. ac nonnullorum aliorum Romanorum pontificum predecessorum nostrorum omnes et singulos fructus redditus proventus obventiones et jura quecumque ad mensas archiepiscopales episcopales et abbatiales pertinentes necnon prioratum etiam conventualium ac dignitatum personatum administrationum officiorum prebendarum

et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet tam secularium quam regularium cum cura et sine cura qualiacunque forent primi anni vacationis eorundem usque ad nostrum beneplacitum duximus reservanda et camere nostre apostolice applicanda: Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Beani Episcopi Ergadiensis peticio continebat ecclesia Ergadien. tam propter guerrarum discrimina et steril[it]ates ac mortalitatum pestes que prothdolor in illis partibus diutius viguerunt prout vigent de presenti quam alias jocalibus ornamentis ecclesiasticis ac libris et aliis necessariis quibus destituta existit necnon reparationibus indigeat non modicum sumptuosis nos cupientes eidem ecclesie de alicujus subventionis auxilio providere fructus redditus proventus obventiones et jura ad mensam episcopalem Ergadien. spectantes et expectantia si ecclesiam ipsam infra biennium a data presencium computandum vacare contingat necnon quorumcumque prioratum dignitatum personatum administrationum officiorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum secularium et regularium cum cura et sine cura ipsius ecclesie civitatis et diocesis Ergadien. vacantium et infra eidem biennium vacaturorum primi anni vacationis eorundem prefate camere ut premittitur applicata predictae ecclesie in ipsius ornamenta ecclesiastica ac libros et alia necessaria necnon reparaciones hujusmodi integre convertenda auctoritate apostolica ex certa sciencia tenore presentium concedimus et donamus: Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios fructus redditus proventus obventiones et jura ad mensam predictam ut premittitur spectantes et spectantia necnon prioratum dignitatum personatum administrationum officiorum et beneficiorum ecclesie civitatis et diocesis predictorum primi anni vacationis hujusmodi ipsorum deductis oneribus pro dictis ornamentis ac libris aliisque necessariis et reparacionibus juxta concessionem et donationem nostras hujusmodi per idem biennium realiter tradi ac in eadem ornamenta libros et alia necessaria et reparaciones converti faciatis et eciam procuretis, contra-